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Yttrande över remiss om förslag till nytt handikappolitiskt 
program i Stockholms stad 
 

Förslag till beslut 
1. Förvaltningens yttrande godkänns och överlämnas som svar på 

remissen. 
 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
 
 
 
 
 
Johan Castwall 
Direktör 
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Bakgrund 
Socialroteln har remitterat förslag till nytt handikappolitiskt program i 
Stockholms stad för yttrande senast 2004-05-30. I 
socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande sammanfattas ärendet enligt 
följande: 
 

” Socialtjänstnämnden fick 990908 i uppdrag av kommunfullmäktige att 
årligen följa upp stadens handikapplaner och att, vid behov, revidera 
policydokumentet. Socialtjänstnämnden har vidare 021126 uppdragit åt 
förvaltningen ”att utarbeta klara anvisningar för hur arbetet med 
handikapplaner ska ske i staden”. Uppföljning har nu gjorts av planer för 
2000, 2001 och 2002. Dessa, och olika möten med förvaltningarnas 
kontaktpersoner har visat att policydokumentet uppfattas som riktat 
huvudsakligen till stadsdelsförvaltningarna – en fråga för socialtjänsten. 
Flera styrande dokument har tillkommit, främst Den nationella 
handlingsplanen.  
 

 
I detta program, som ska ersätta policydokumentet, tydliggörs att 
handikappfrågorna berör samtliga verksamheter i staden. 
Inriktningsmål för staden, med sikte på 2010 har angivits för resp. 22 
standardregler i FN:s deklaration. Från och med år 2005 ska inte 
längre handikapplaner redovisas i separat bilaga. På många 
förvaltningars begäran föreslås att nämnders och styrelsers 
åtaganden med handikappaspekter ska arbetas in i budget och 
verksamhetsplanen.” 
Förvaltningens synpunkter 
Enligt förslaget är FN:s 22 standardregler liksom tidigare grunden för 
stadens handikappolitiska program. Under respektive standardregel 
redovisas den nationella handlingsplanens inriktning och mål. Därefter 
redovisas för varje standardregel mål som anger stadens inriktning för att 
nå målet att vara ”En stad för alla”. Härutöver ställs ett antal frågor under 
respektive standardregel som belyser stadens inriktningsmål. Syftet är att 
ge nämnder och styrelser tips och idéer om vilka aspekter man kan behöva 
ta hänsyn till för att göra verksamheten tillgänglig och användbar för alla 
medborgare. 

Enligt förslaget ska alla verksamheter kartlägga vilka åtgärder som behövs 
för att undanröja hinder för att ge personer med funktionshinder möjlighet 
att ta del av stadens service. Åtgärderna ska kostnadsberäknas och en 
långsiktig åtgärdsplan ska utarbetas med sikte på att stadens mål ska nås 
senast 2010. Nämnder och styrelser ska utarbeta en prioriteringsordning 
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för åtgärder av befintliga hinder. Åtgärder som planeras för det kommande 
året ska arbetas in i budget och verksamhetsplan. Någon separat 
handikapplan behöver inte bifogas. 

Förvaltningen har inga invändningar mot förslaget i de delar som rör 
Renhållningsnämndens verksamhetsområde. Det är positivt att krav ställs 
på att åtgärderna arbetas in i verksamhetsplanen i stället för att krav ställs 
på en separat plan. På så sätt integreras frågorna på ett naturligare sätt i det 
vardagliga arbetet.  

 

 

Bilaga 

1. Remiss om nytt handikappolitiskt program. 


